
 
Distretto Sanitario Sarrabus/Gerrei            Determinazione n. 1061 
                        del 30/07/2009 

 

  
 

 

         
 

           
 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA INSERIMENTO MINORE, UTENTE DEL SERVIZIO 
NPIA ASL 8 CAGLIARI, IN COMUNITA' NON CONVENZIONATA AI SENSI DIR. RAS 01/10/96 N. 
10797/II, NOTA ASSESS. RAS N. 30185/3S DEL 17.12.97 E DISPOSIZIONI DIREZ. SANITARIA ASL 
8 PROT.N. 1783 DEL 03.12.96 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 
 

 
VISTO il D. Lgs.n. 502/92, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.n. 229/99; 
 
VISTA la L.R. Sardegna n. 10/1997; 
 
VISTA la L.R. Sardegna n. 10/2006; 
 
VISTO il Regolamento di questa ASL approvato con Deliberazione n. 10523/30.12.1996, n. 3273/03.06.1997 
e n. 660/02.03.2004; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008 con cui è stato approvato l’Atto 
Aziendale, modificato ed integrato sulla base delle indicazioni della DGR n. 16/27 in data 18.03.2008; 
 
VISTA la deliberazione n. 232 del 09/02/2009 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i criteri ed 
i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del servizio di competenza; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 807 del 07/07/2009 con la quale al Dott. Sergio Marracini è 
stato conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Complessa “Distretto 4 Sarrabus/Gerrei”;  
  
VISTA la determinazione n. 1577 dell'11.12.2008 avente ad oggetto “Autorizzazione all'inserimento di 
minori, utenti del servizio di NPIA della ASL 8 di Cagliari, in comunità non convenzionate ai sensi della 
Direttiva assessoriale 01.10.96 n. 10797/II, nota assessoriale n. 30185/3S del 17.12.97 e disposizioni 
direzione sanitaria asl 8 del 03.12.96 prot. 1783”; 
 
VISTA la relazione, nota del 03/06/2009 della U.O.NPIA di Muravera con la quale si attesta la necessità di 
prorogare l'inserimento della minore L.L. , nata a Muravera il 12.10.1991, inserita presso la Comunità 
educativa a valenza terapeutica “Piccolo Carro” il 31.07.2008; 
 
PRESO ATTO CHE nella relazione prot.n. 104/2009 del 04/05/2009 della equipe psico-terapeutica della 
comunità Piccolo Carro a r.l.  È stata attestata la necessità della proroga all'inserimento della minore L.L. E 
sono stati precisati i contenuti del Progetto Educativo Terapeutico Individualizzato (P.E.T.I.); 
 



 
Distretto Sanitario Sarrabus/Gerrei            Determinazione n. 1061 
                        del 30/07/2009 

 

  
 

 

         
 

PRESO ATTO CHE il Comune di Muravera, nota prot. n. 7901 del 25/07/2008 ha dato la sua disponibilità 
ad un impegno di spesa pari al 30% + IVA dell'importo previsto dalla Comunità come retta di soggiorno, pro 
die; 
 
CONSIDERATO CHE  la retta giornaliera fissata dalla Comunità, nota prot.n. 665 del 23/07/2008 è pari a € 
226,04 + IVA al 4% ed è onnicomprensiva delle esigenze della minore L.L. Oltre che del sostegno e 
dell'indagine psicologica, dell'educatore dedicato, dell'assistenza medica di tipo C.A.M. (Complementary 
Alternative Medicine); 
 
CONSIDERATO CHE si rende opportuno procedere alla proroga dell'inserimento in comunità della minore 
citata; 
 
ATTESO CHE non sussistono conflitti di interesse con i soggetti cui è rivolta la presente determinazione; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di prorogare l'inserimento della minore L.L., nata a Muravera  il 12/10/91, presso la Comunità 

“L'isola che non c'è”, gestita dalla Coop. Piccolo Carro a r.l. Dal 01/05/2009 al 30/10/2009; 

2. di comunicare la presente Determinazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e 

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 della L.R. n. 10/2006. 

 
 

  Il Direttore del Distretto 4 Sarrabus/Gerrei  
                    Dott. Sergio Marracini 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio della Asl dal __30/07/2009___ e resterà in 
pubblicazione per 15 giorni. 
 
   

       
 


